
                   Министерство здравоохранения   Мурманской области 
                  Государственное областное бюджетное учреждение  здравоохранения 

                       «Мурманская областная психиатрическая больница»     

    
                                     

П Р И К А З

     30 июня 2016 года                                                                                                             № 114
г.Апатиты

«Об  услугах, оказываемых за счет средств
предприятий, учреждений, организаций и
личных средств граждан при оказании 
платных услуг».

            В связи с изменением стоимости платных услуг, оказываемых ГОБУЗ МОПБ

   П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Приложение № 2 к приказу № 103 от 30.09.2011 г «Об услугах, оказываемых за счет 
средств  предприятий,  организаций  и  личных  средств  граждан»  изложить  в  следующей 
редакции :

ПЕРЕЧЕНЬ
видов и стоимости платных медицинских и немедицинских  услуг,  оказываемых в 

ГОБУЗ МОПБ, за счет личных средств  граждан, а также средств 
предприятий, учреждений, организаций

Платные медицинские услуги

№ 
п/п

Код услуги Наименование услуги Стоимость 
(руб.)

1 А.05.10.002.000.000.000.000.000 Проведение  электрокардиографических 
исследований 350

2 А.05.23.001.001.000.000.000.002 ЭЭГ с компьютерной обработкой 1 700

3 А.13.29.003.001.000.000.000.000 Тестологическое  психодиагностическое 
обследование 650

4 А.17.23.004.001.000.000.000.000 Транскраниальная магнитная стимуляция 1 200

5 В.01.035.000.000.000.000.001.002 Приём  (осмотр,  консультация)  комиссией  врачей-
психиатров 1 100

6 В.01.035.014.000.000.000.000.003 Судебная  психолого-психиатрическая  экспертиза 
для гражданских лиц посмертная 26 000

7 В.01.035.014.000.000.000.000.009 Судебно-психиатрическая  экспертиза  для  живых 
лиц по другим вопросам (сделки и др.) на дому 16 000

8 В.01.035.014.000.000.000.000.017
Освидетельствование  испытуемых  врачами-
судебно-психиатрическими  экспертами   по 
направлению нотариуса

3 600

9 В.01.035.014.000.000.000.000.018 Судебно-психиатрическая  экспертиза  по  решению 
вопроса  о  дееспособности/недееспособности  для 

13 500



живых лиц

10 В.01.035.014.000.000.000.000.019 Судебная  психолого-психиатрическая  экспертиза 
для живых лиц по другим вопросам (сделки и др.) 21 000

11 В.01.036.005.000.000.000.000.001
Стационарное  лечение  анонимного  больного 
алкоголизмом  за  один  койко-день  во  вторые  и 
последующие сутки

1 800

12 В.01.036.005.000.000.000.000.005 Стационарное  лечение  анонимного  больного 
алкоголизмом за один койко-день в первые сутки 4 500

13 В.02.007.001.000.000.000.000.000 Процедуры  сестринского  ухода  за  пациентом 
старческого возраста 650

Платные немедицинские услуги

№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование услуги Единица 
измерения

Стоимость 
(руб.)

1 0007
Выезд  на  дом  для  освидетельствования  пациента  (по 
желанию  или  в  рамках  АСПЭ  в  гражданском  процессе) 
г.Апатиты

случай
2 270

2 0007.1
Выезд на дом для освидетельствования пациента (по 
желанию или в рамках АСПЭ в гражданском процессе) 
г.Кировск

случай
3 600

3 0007.2
Выезд на дом для освидетельствования пациента (по 
желанию или в рамках АСПЭ в гражданском процессе) 
г.Мончегорск

случай
6 500

4 0008 Обеспечение  за  счет  средств  получателя  услуг  книгами, 
журналами, газетами, настольными играми

случай 270

5 0009 Отправка  за  счет  средств  получателя  услуг  почтовой 
корреспонденции

случай 12

6 0010 Отправка  за  счет  средств  получателя  услуг  денежного 
перевода

случай 180

7 0012.1 Оказание помощи в оформлении документов – оформление 
на бланке учреждения

случай 90

8 0012.2 Оказание помощи в оформлении документов – изготовление 
ксерокопий документов

случай 60

9 0013.1
Содействие нотариального оформления – выезд к нотариусу 
для  оформления  разного  рода  сделок  представителя 
учреждения

случай
1000

10 0016 Повторные выдачи справок о пребывании в стационаре (1 
раз за госпитализацию предоставляется бесплатно)

случай 110

11 0017 Выписка из карты стационарного больного случай 350

2.  Отменить  п.1  с  приложением  №1   к  приказу  №  177  от  17.11.2015г  «Об   услугах, 
оказываемых  за  счет  средств  предприятий,  учреждений,  организаций  и  личных  средств 
граждан при проведении психиатрического освидетельствования».

3. Данный приказ вступает в силу с 01.07.2016г

Главный врач ГОБУЗ МОПБ ________________ Е.Н. Зенин

                 


